
2021年1月5日 

各 位 

井本商運株式会社 

 

当社事業所における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

2020年12月30日に、当社神戸本社（兵庫県神戸市）に勤務している社員１名が、

新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

当該社員は12月29日に、医療機関にて、新型コロナウイルスのPCR検査を受け、

12月30日に陽性と確認されました。 

 

本件を受け、当社では所管保健所と連携を図り対応しております。 

なお、当該社員の社内における濃厚接触者については１名が特定されており、

12月30日に医療機関にてPCR検査を実施し、陰性と判定されました。現在は自宅待

機の上、健康観察を行っております。 

 

保健所の判断とは別に、当該社員と会議等にて接触があった者について、PCR検

査もしくは抗原検査を実施し、全員陰性であることが確認されました。 

 

当該社員が勤務していた事業所では、平時より、アルコールによる消毒および

オゾン除菌脱臭機による吸引除菌作業並びに終業後における「くん蒸」作業を

日々実施しているため、所管保健所より1月4日より営業継続しても問題ないとの

回答を受け、通常通り業務を行っております。 

 

今後も当社は、社内外への感染拡大抑止と安全確保を最優先に、政府の方針や

行動計画に基づき、迅速に対応してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

以 上  

 

（本件に関するお問い合わせ先） 

井本商運株式会社 管理部 

TEL：078-322-1600 


